

**نیش جامعه**



سه‌شنبه ۱۲ بهمن ۹۵ رأس ساعت ۹:۳۳ صبح در مراسمی ویژه «گلبانگ انقلاب» در تمام مدارس کشور نواخته می‌شود. به گزارش تسنیم، کمیته فرهنگیان و دانش‌آموزی یکی از کمیته‌های تخصصی ستاد مرکزی دهه فجر انقلاب اسلامی است که به منظور حضور پرشور فرهنگیان و دانش‌آموزان در ایام دهه فجر برنامه‌های قابل اجرا در مدارس را تدوین می‌کند. این کمیته برنامه‌های گوناگونی را برای اجرا در مدارس طراحی می‌کند که اهداف این برنامه‌ها شامل تبیین جایگاه امامت و ولایت به عنوان عامل وحدت، هویت و پیروزی انقلاب اسلامی می‌شود. همچنین افزایش آگاهی عمومی ویژه دانش‌آموزان مدارس کشور نسبت به ماهیت و اهداف راهبردی انقلاب اسلامی و فراهم کردن زمینه ایجاد معرفت و بصیرت دانش‌آموزان و فرهنگیان در ایام دهه فجر نسبت به توانمندی‌ها و قابلیت‌های جمهوری اسلامی در عرصه‌های داخلی و خارجی از دیگر اهداف این برنامه‌هاست. گفتنی است، روز سه‌شنبه ۱۲ بهمن ۹۵ رأس ساعت ۹:۳۳ صبح مراسم ویژه گلبانگ انقلاب در تمام مدارس کشور نواخته می‌شود.

**مراجعه ۲۸۰ نفر به بیمارستان‌های اهواز**

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز اعلام کرد: تاکنون ۲۸۰ نفر به بیمارستان‌های کل استان به دلیل مشکلات تنفسی ناشی از گردوغبار مراجعه کرده‌اند. به گزارش ایسنا، مجتبی اورکی درباره آخرین آمار مراجعه به بیمارستان‌های این استان به دلیل مشکلات تنفسی ناشی از گردوغبار اظهار کرد: تا روز گذشته حدود ۲۸۰ نفر به بیمارستان‌های تمام استان مراجعه کرده بودند که بیشتر آنها به صورت سرپایی درمان و تنها ۶ نفر بستری شدند. وی افزود: در بیمارستان‌های اهواز ۱۲۶ نفر از این تعداد به صورت سرپایی درمان و ۲ نفر بستری شده‌اند. ۱۴۷ نفر نیز در سایر شهرستان‌ها درمان شده و ۳ نفر بستری هستند. مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز در ادامه تصریح کرد: این پدیده که استوار سال‌ها با مردم مواجهه با آن را طی می‌کند به صورت اورژانسی اختلال حادی را ایجاد نمی‌کند. باران‌های پاییزی در سال‌های گذشته تا ۲ هزار نفر را در یک هفته راهی بیمارستان‌ها می‌کرد اما امسال این روند مهار شد.

**طرح مجلس برای الزام همه به داشتن وکیل**

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس از طرح مجلس برای الزام همه افراد به گرفتن وکیل خبر داد و گفت: اگر این اتفاق انجام شود زمینه افزایش ظرفیت پذیرش وکلا فراهم خواهد شد. به گزارش خانه ملت، محمدعلی پورمختار درباره محدودیت اشتغال به وکالت افزود: تصمیم‌گیری درباره ظرفیت پذیرش وکلا و جذب آنان در اختیار کانون وکلایست و این کانون ظرفیت‌ها را تعیین می‌کند که این اقدام نیز براساس یکسری نرماهایی است که در دنیا وجود دارد. نماینده مردم بهار و کیودر آهنگ در مجلس افزود: امر وکالت به نوعی زمینه‌ای برای دخالت در صدور رای به نفع موکل یا به ضرر طرف مقابل است که از این نظر وکیل باید دارای صلاحیت‌های فردی و موفقیت در آزمون‌های وکالت باشد. این نماینده مردم در مجلس دهم، با تأکید بر اینکه لازم است ظرفیت پذیرش افراد در آزمون جامع وکالت افزایش یابد، تصریح کرد: اکنون نیاز به استفاده از ظرفیت وکلا احساس می‌شود حال آنکه بیش از ۴۰ هزار وکیل با احتساب مشاوران حقوقی ماده ۱۸۷ قانون برنامه چهارم، در کشور وجود دارد که این تعداد کم بوده و لازم است این ظرفیت افزایش یابد، از سوی دیگر اگرچه سالانه بیش از هزار نفر از طریق برگزاری آزمون جذب می‌شوند اما بدون شک هر چه تعداد بیشتری جذب شود تاثیر گذاری بهتری خواهد داشت.



**با حضور باشکوه، عاطفی و سرشار از قدردانی مردم در تشییع شهدای آتش نشان حال و هوای پایتخت آکنده از عطر ایثار و شهادت شد**

**بدرقه عاشقانه**

**پیکر شهدای آتش نشان حادثه پلاسکو در قطعه ۵۰ بهشت زهرا (س) آرام گرفت**

زهرا (س) منتظر ورود پیکر شهدای آتش نشان بودند و دیگر شهروندان نیز از میدان هفت‌تیر و دیگر نقاط شهر با تمهيدات حمل‌ونقلی اندیشیده شده یا با خودروی شخصی خود را به محل تدفین این قهرمانان شهر رساندند تا با بدرقه میلیونی مردم، شهدای آتش نشان شهرداری تهران در خانه ابدی آرام بگیرند. مراسم تشییع شهدای آتش نشان‌ها در حالی آغاز شد که جمعیت عظیمی از شهروندان تهرانی برای تقدیر از خدمات و جانفشانی‌های شهدای آتش نشان در مراسم حضور پیدا کرده بودند. پیکر ۱۳ تن از شهدای حادثه پلاسکو در قطعه ۵۰ بهشت زهرا (س) به خاک سپرده شد. پیکر ۳ آتش‌نشان شهید دیگر این حادثه نیز برای خاکسپاری به زادگاهشان منتقل شد.

**■ یک میلیون نفر با مترو آمدند**

همچنین متروی تهران روز گذشته اعلام کرد، حدود یک میلیون نفر از شرکت‌کنندگان مراسم تشییع پیکر شهدای آتش‌نشان از طریق خطوط متروی تهران جابه‌جا شدند.

**■ حضور مقامات لشکری و کشوری**

مراسم تشییع پیکر شهدای آتش نشان با حضور تعدادی از مسؤولان لشکری و کشوری از جمله علی لاریجانی رئیس قوه مقننه، آیت‌الله آملی‌لاریجانی رئیس قوقضائیه، حجت‌الاسلام محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری، حسین فریدون برادر و دستیار ویژه رئیس‌جمهور ایران، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور، قالیباف شهردار تهران، سیدحسن هاشمی وزیر بهداشت، سیدمحمدعلی وزیر اطلاعات، رحمانی‌فضلی وزیر کشور، حجت‌الاسلام پورمحمدی وزیر دادگستری، جعفری دولت‌آبادی دادستان تهران، پرویز فتح‌زاده و دیگران شرکت کردند.

رئیس کمیته امداد، سرلشکر رحیم‌صغری مشاور عالی و دستیار نظامی مقام معظم رهبری، هاشمی استاندار تهران، حجت‌الاسلام سیدمحمدحسن ابوترابی نایب‌رئیس اول مجلس نهم، محمدرضا عارف نماینده مردم تهران، محسن و یاسر هاشمی فرزندان آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، مهدی چمران رئیس شورای شهر و اعضای شورای شهر تهران و جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، افسران گوناگون مردم و همقطاران شهدا برگزار شد. در این مراسم پیام رهبر انقلاب درباره شهدای آتش‌نشان قرائت شد و در ادامه پس از قرائت قرآن کریم و مداحی، اسامی شهدای آتش‌نشان قرائت شد که با فریاد «الله‌اکبر» برای هر رام شهید از سوی حضار همراه شد. بر همین اساس اسامی شهدای

**مردم پایتخت با حضور پرشور در مراسم تشییع پیکر شهدای آتش‌نشان شهرداری تهران مراتب قدرشناسی خود را نسبت به ایثار و رشادت این قهرمانان نشان دادند. پیکر ۱۳ تن از شهدای حادثه پلاسکو در قطعه ۵۰ بهشت زهرا (س) به خاک سپرده شد**

تشییع، پیکر ۱۶ شهید آتش نشان حادثه پلاسکو برای خاکسپاری در قطعه ۵۰ بهشت زهرا (س) بدرقه کنند. همچنین آتش‌نشانان ایستگاه‌های گوناگون علاوه بر حضور گسترده در داخل شبستان، به احترام همقطاران شهید خود در محوطه مصلا خیردار ایستاده بودند.

**■ حضور مردمی و حاشیه‌های عاشقانه**

بنا بر گزارش‌ها شهروندان گروه گروه با در دست داشتن شاخه‌های گل‌های سفید و پرچم‌های سیاه در مصلی و خیابان‌های منتهی به مصلی حضور داشتند و خیابان‌های منتهی به مصلی ملو از جمعیت بود. برخی از مردم با نواختن طبل و سنج و نواهای سوگواری در عزاداری در میان جمعیت می‌پرداختند و شماری دیگر از شهروندان شعار «بر تو درود، بر تو سلام آتش‌نشان قهرمان» سر می‌دادند. شهروندان به صورت خودجوش پارچه‌نوشته‌ها و پلاکاردهایی به پاس قدردانی از رشادت‌ها و ایثار آتش‌نشان‌ها چاپ و در محوطه نصب کرده بودند یا در دست داشتند. برخی مردم نیز با مراجعه به سوی آتش‌نشانان مستقر در محوطه، به آنها شهادت همقطاران‌شان را تسلیت می‌گفتند و ابراز همدردی می‌کردند. اگر چه مراسم تشییع پیکر قهرمانان پلاسکو در روز غیرتعطیل انجام و با تغییر مکان تعیین شده اولیه یعنی از دانشگاه تهران به مصلای همراه شد اما خیل عظیم جمعیت از تهران و سایر شهرها برای پاسداشت مقام شهدای آتش‌نشان حضور یافته بودند.

همزمان با برگزاری مراسم در مصلا، خبرگزاری‌ها در گزارش‌هایی از حضور گسترده مردم در قطعه ۵۰ برای آخرین وداع با شهدای آتش‌نشان خبر دادند که ۱۲ روز پیش وقتی برای نجات جان هموطنان‌مان وارد ساختمان شعله‌ور پلاسکو شدند و عملیات نجات شهروندان و اطفا‌ی حریق را انجام دادند با فروریختن ساختمان زیر آوارها ماندند و به سوی خدا پرواز کردند.

**معدوم شدن ۷ تن مواد غذایی و نوشیدنی فاسد**

**سلامت بهداشت** گروه اجتماعی: رئیس سامانه بهداشت ۱۹۰ اعلام کرد: حدود ۳۰۰۸ کیلوگرم انواع مواد غذایی و ۳۷۰۰ لیتر انواع نوشیدنی فاسد و تاریخ منقضی گذشته جمع‌آوری و معدوم شد. به گزارش ایسنا، محراب آق‌زاده اعلام کرد: در پی دریافت شکایات مردمی مبنی بر نگهداری و عرضه انواع مواد غذایی تاریخ مصرف گذشته در سطح عرضه، مواد غذایی فاسد و تاریخ مصرف گذشته کشف و معدوم شد. آق‌زاده افزود: مواد غذایی معدومی موادی از قبیل سوسیس، کالباس، گوشت، کنسرو، مرغ، برنج، نان و شیرینی، سالاد الویه، پنیر، خیارشور

فلسه، انواع رب و انواع تنقلات نظیر چیپس، پفک، لواشک، کیک و نوشیدنی‌ها و مایعات در جمله آمیوه، نوشابه، دوغ، دالستر، شیر و شیرکاکائو و آلبیمو بوده است. وی ضمن دعوت از هموطنان جهت اعلام مشکلات بهداشتی و مواد غذایی غیربهداشتی و تاریخ مصرف گذشته به صورت شبانه‌روزی به سامانه بهداشت ۱۹۰ گفت: بیشترین کشفیات مربوط به معاونت‌های بهداشتی دانشگاه‌های علوم پزشکی یزد، اصفهان، شیراز، تبریز، ایران، تهران، شهید بهشتی، مشهد، اراک، سبزوار، البرز، کردستان، لرستان، قم، قزوین، زنجان، کرمان، یاسوج، جهرم و بوشهر بوده است.

**دستگیری بانده کلاهبرداری خانوادگی**

فرمانده پلیس فرودگاه‌های کشور ادامه داد: پس از بررسی حساب افرادی که وجه برداشت شده به حساب آنها واریز شده بود، مشخص شد پول به حساب بانکی ۲ خانم واریز شده و پس از آن در یک مغازه طلافروشی برداشت شده است. این مقام انتظامی گفت: با احضار یکی از ۲ خانم و انجام بازرجویی، وی اقرار کرد کارت عابر بانکش در اختیار یکی از بستگانش قرار دارد که این مرد نیز با انجام یک عملیات توسط همکاران ما دستگیر شد. وی با اشاره به اینکه این متهم پس از انجام بازرجویی‌های فنی به کلاهبرداری‌های خانوادگی به همراه پسرش و نیز برادر همسر پسرش با همین شیوه و شگرد از ۳۰ نفر آغوش گرفته‌اند، افزود: متهمان این پرونده با ۱۴ خط تلفن جمعاً ۲ هزار و ۶۴۶ تماس و ۱۱۰۰ پیامک با مال‌باختگان داشته‌اند. سردار مهری با بیان اینکه پس از شناسایی منزل متهم دیگر، وی توسط ماموران دستگیر و از منزلش مقادیری مواد مخدر

**پایتخت گروه اجتماعی:** به گفته قائم‌مقام متروی تهران، احداث مهد کودک در ایستگاه‌های مترو هم در دستور کار این شرکت قرار دارد. به گزارش «وطن امروز»، علی عبدالله‌پور در این باره گفت: مکانی برای نگهداری چندساعته کودکان در مترو منظور بوده و کارهای اولیه آن نیز در حال انجام است. وی با بیان اینکه اهمیت دادن به حقوق بانوان یکی از اولویت‌های مهم شرکت بهره‌برداری متروی تهران است، خاطر‌نشان کرد: احداث واگن‌هایی ویژه بانوان نخستین بار در متروی تهران انجام شد و بعد در دنیا نیز مورد توجه قرار گرفت.

**اژدر گروه اجتماعی:** فرمانده پلیس فرودگاه‌های کشور از دستگیری بانده کلاهبرداری خانوادگی در پوشش قرعه‌کشی برنامه‌های تلویزیونی، توسط مأموران آگاهی پلیس فرودگاه مهرآباد خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، سردار حسن مهری با اشاره به دستگیری یک بانده کلاهبرداری خانوادگی توسط پلیس فرودگاه، اظهار کرد: یکی از کارمندان فرودگاه مهرآباد با حضور در پلیس آگاهی این فرودگاه در ارتباط با یک فقره کلاهبرداری تلفنی طرح شکایت کرد. وی افزود: این شخص در پی یک تماس تلفنی که ادعا کرده بود از روابط عمومی صداسوسما تماس می‌گیرد و خبر برنده شدن جایزه ۱۲ میلیون در قرعه‌کشی برنامه زنده تلویزیونی را برای او دارد، اغفال شده و با حضور پای یک دستنگاه عابریانک و استفاده از زبان انگلیسی شرایط را فراهم کرده بود کلاهبرداران مبلغ ۳۵ میلیون ریال از حساب او برداشت کردند.

**آوای شهر**



رئیس اتاق اصناف اعلام کرد اسکان کسبه پلاسکو در مجتمع نور گفت: هر محض آسیب‌دیده پلاسکو به این محل راغب‌تر از فروشگاه‌های قدس بودند.» فاضلی، رئیس اتاق اصناف با بیان این مطلب به ایسنا گفت: براساس توافقات اولیه صورت‌گرفته، همه پذیرفتند آسیب‌دیدگان پلاسکو در این منطقه اسکان پیدا کنند، در حال حاضر نیز تقریباً مذاکرات انجام شده و در حال نهایی شدن است و به محض اینکه قراردادها نهایی شود، کسبه پلاسکو در این ساختمان مستقر می‌شوند. وی افزود: مجموعه تصمیماتی که اتخاذ شده نیز مناسب و در راستای حمایت از بنگاه‌های آسیب‌دیده است. هنوز هیچ چیز نهایی نشده اما هر تصمیمی گرفته شود به اتحادیه‌های مربوط اطلاع‌رسانی می‌شود، چرا که اتحادیه‌های فعال در این ساختمان تخریب شده ضمن بر عهد داشتن مدیریت صنفی، مسؤول شناسایی و معرفی واحدهای آسیب‌دیده براساس قراردادی که با بنیاد مستضعفان دارند، هستند.

**عضو شورای اسلامی شهر خواستار شد احداث «موزه شهدای آتش‌نشان»** عضو شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه همه دستگاه‌ها به دنبال حل مشکل کسبه پلاسکو هستند، گفت: اعتقاد دارم محل سابق ساختمان پلاسکو نباید پاساژ شود بلکه باید به یادمان و موزه شهدای آتش‌نشان تبدیل شود. به گزارش تسنیم، مرضی طلایی با اشاره به حضور گسترده و شکوهمند مردم در این مراسم اظهار کرد: این حضور حماسی مردم در بدرقه پیکر شهدا یادآور صحنه‌های دفاع مقدس و تشییع شهدای آن دوران بود. وی افزود: این حضور مردمی نشان‌دهنده اعتماد و اعتقاد مردم در قدرشناسی از خدمتگزاران است؛ مردم هر زمان احساس کنند که کسی به آنها خدمت می‌کند، دوستش دارند و برای آنها سنگ‌تمام خواهند گذاشت. عضو شورای اسلامی شهر تهران، عملکرد آتش‌نشانان را ستودنی دانست و تصریح کرد: آتش‌نشانان این حادثه از جان خود گذشتند تا مردم سالم بمانند و به طور حتم مردم نیز قدرشناس هستند؛ اگر مسؤولان سیاسی، اداری و اجرایی ما نیز می‌هماندند آتش‌نشانان حاضر بودند فقط ۱۰ درصد از خودشان برای مردم بگذارند، مردم آنها را بر سر دست می‌گرفتند. طلایی درباره این پرسش که محل فعلی ساختمان پلاسکو قرار است دوباره ساخته شود یا تبدیل به یادمان شهدای آتش‌نشان شود، گفت: اعتقاد دارم این محل نباید پاساژ شود بلکه باید به یادمان و موزه شهدای آتش‌نشان تبدیل شود.

**نفوذ توده هوای سرد به کشور**



مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی با اشاره به نفوذ توده‌های سرد به کشور از کاهش محسوس دما در بیشتر مناطق کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، احد وظیفه با اعلام این مطلب گفت: تصاویر دریافتی از ماهواره هواشناسی پدیده گرد و خاک را در جنوب شرق نشان می‌دهد که انتظار می‌رود از غلظت گردوخاک در این منطقه کاسته شود. وی افزود: روز سه‌شنبه به دلیل افزایش سرعت وزش باد، پدیده گرد و خاک در جنوب غرب کشور در استان خوزستان دور از انتظار نیست. از ظهر این روز سامانه بارشی وارد کشور شده و باعث بارش برف و باران در برخی مناطق شمال غرب، غرب و تدریج جنوب غرب، دامنه‌های زاگرس مرکزی و دامنه‌های شمالی و جنوبی البرز مرکزی خواهد شد. وظیفه با اشاره به اینکه روز چهارشنبه به تناوب بارش برف و باران در مناطق یاد شده ادامه داشته و با نفوذ جریان‌ات سرد شمالی، تشدید بارش را در سواحل غربی خزر خواهیم داشت، اظهار کرد: از بعدازظهر این روز در نواحی مرکزی، شمال شرق و شرق کشور نیز بارش برف و باران و وزش باد آغاز می‌شود و در این روز در جنوب کشور در استان‌های بوشهر و فارس نیز رگبار باران و رعد و برق و در نقاط سردسیر فارس بارش برف پیش‌بینی می‌شود.